
,

 

Дело № 333мз-19

029/06/64-853/2019
Заказчик:

Администрация муниципального образования «Сольвычегодское»

165330 Архангельская область, Котласский район», г. Сольвычегодск, ул.
Советская, д.8

E-mail: sol-adm@mail.ru

Оператор электронной площадки:

АО «Единая электронная торговая площадка»

117312, г. Москва, ул. Кожевническая, д. 14, стр. 5

E-mail: info@roseltorg.ru

Заявитель:

ООО "СТРОЙРЕСУРС"

603157, Нижний Новгород, ул.Буревестника, 9А, П8

E-mail: s-res52@yandex.ru

    
    

 

РЕШЕНИЕ

02 декабря 2019 года г. Архангельск

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Архангельской
области по контролю в сфере закупок (далее – Комиссия Архангельского УФАС
России) в составе:

Председатель комиссии:

Короткова
И.Ю.

Заместитель руководителя Управления - начальник отдела контроля
закупок,

Члены комиссии:

Спиридонова О.Г. Главный специалист-эксперт отдела контроля закупок;
Малышева О.С. Главный специалист-эксперт отдела контроля закупок;

на основании пункта 1 части 15 статьи 99, статьи 106 Федерального закона от 05
апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров,
работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» (далее -
ФЗ «О контрактной системе»), Постановления Правительства РФ от 26.08.2013 № 728
«Об определении полномочий федеральных органов исполнительной власти в
сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и
муниципальных нужд и о внесении изменений в некоторые акты Правительства



Российской Федерации»,

в отсутствии представителей от:

Заказчика и Заявителя, которые уведомлены надлежащим образом о времени и
месте рассмотрения настоящего дела, своих представителей не направили.

УСТАНОВИЛА:

28 ноября 2019 года в Архангельское УФАС России – уполномоченный
федеральный орган исполнительной власти, осуществляющий контроль в сфере
закупок, поступила жалоба ООО "СТРОЙРЕСУРС" (далее – Заявитель) на действия
заказчика – администрации муниципального образования «Сольвычегодское»
(далее – Заказчик), при проведении электронного аукциона на право заключения
муниципального контракта на выполнение работ по ремонту автомобильных дорог
и тротуаров по ул. Советская от ул. Ленина до ул. Курортная, по ул. Курортная и ул.
Володарского от ул. Курортная до ул. Горбунова и тротуара по ул. Ленина от ул.
Советская до ул. Володарского (извещение № 0124300008119000039). Жалоба
Заявителем направлена в Архангельское УФАС России 27.11.2019 в 17:18.

Содержание жалобы:

Обжалуются действия Заказчика в связи с утверждением документации об
аукционе несоответствующей ФЗ «О контрактной системе».

Заказчик направил в Архангельское УФАС России информацию по жалобе от
29.11.2019 №2011.

Комиссия Архангельского УФАС России рассмотрела жалобу и провела на
основании части 15 статьи 99 ФЗ «О контрактной системе» внеплановую проверку
осуществления закупки с учетом следующего.

13.11.2019 Заказчиком на официальном сайте единой информационной системы в
сфере закупок в сети Интернет http://zakupki.gov.ru размещено извещение
№ 0124300008119000039 о проведении электронного аукциона и документация об
электронном аукционе на право заключения муниципального контракта на
выполнение работ по ремонту автомобильных дорог и тротуаров по ул. Советская
от ул. Ленина до ул. Курортная, по ул. Курортная и ул. Володарского от ул.
Курортная до ул. Горбунова и тротуара по ул. Ленина от ул. Советская до ул.
Володарского (далее – документация об аукционе).

Начальная (максимальная) цена муниципального контракта – 13 350 144,00 рубля.

Оператор электронной площадки – АО «Единая электронная торговая площадка».

15.11.2019, 18.11.2019, 22.11.2019 внесены изменения в извещение и в документацию
об аукционе (далее – Изменения).

27.11.2019 09:11 Заказчиком в единой информационной системе было размещено
извещение об отмене электронного аукциона.

27.11.2019 в 17:18 в Архангельское УФАС России поступила жалоба ООО
"СТРОЙРЕСУРС" на положения документации об аукционе.



В связи с тем, что закупка отменена до момента подачи жалобы, Архангельское
УФАС России оставляет жалобу ООО "СТРОЙРЕСУРС" без рассмотрения в связи с
отсутствием предмета рассмотрения.

Руководствуясь пунктом 1 части 15 статьи 99 и частью 8 статьи 106 ФЗ «О
контрактной системе», Комиссия Управления Федеральной антимонопольной
службы по Архангельской области по контролю в сфере закупок,

РЕШИЛА:

1. Жалобу ООО "СТРОЙРЕСУРС" оставить без рассмотрения.

Примечание. Согласно части 9 статьи 106 ФЗ «О контрактной системе» решение,
принятое по результатам рассмотрения жалобы по существу, может быть
обжаловано в судебном порядке в течение трех месяцев со дня его принятия.

Председатель Комиссии И.Ю. Короткова

Члены Комиссии О.Г. Спиридонова

О.С. Малышева


